
OBEC DOMANÍN 
Domanín 33, 379 01  Třeboň 

www.obec-domanin.cz 
IČ: 005 12 966, DIČ: CZ 005 12 966 

--- 
 
  
 
 

Rybník Nový – rybářský řád 

Čl. I.  
Účel rybářského řádu 

1. Tento rybářský řád stanoví základní podmínky výkon rybářského práva na rybníku Nový 
parc. č. 1467 k. ú. Domanín u Třeboně (dále jen „rybník“).  

2. Kromě něj jsou rybáři povinni dodržovat i samostatný provozní řád rybníku Nový.  

3. Oba řády a ceník povolenek jsou k dispozici na Obecním úřadě Domanín a na webu obce Domanín 
www.obec-domanin.cz.  

Čl. II.  
Vlastník a provozovatel 

1. Vlastníkem a provozovatelem rybníku je:  

obec Domanín, Domanín 33, 379 01  Třeboň 
IČ: 005 12 966 

E-mail: info@obec-domanin.cz 

(dále také jen „obec“) 

2. Obec zodpovídá za běžnou údržbu rybníku.  

3. Povolenky vydává Obecní úřad Domanín. Ceník povolenek je samostatným dokumentem.  

Čl. III.  
Lov ryb 

1. Rybolov je umožněn pouze občanům s trvalým pobytem v obci a návštěvníkům ubytovacích 
zařízení v Domaníně po dobu jejich pobytu, a to za předpokladu, že provozovatel ubytovacího 
zařízení má uhrazeny veškeré poplatky a závazky vůči obci Domanín. 

2. Lov ryb je povolen na 2 pruty pro osoby starší 18 let.  

3. Děti do 15 let smí lovit na 1 prut pod dozorem dospělé osoby.  

4. Děti od 15 do 18 let smí lovit na 2 pruty pod dozorem dospělé osoby.  

5. Každý rybář je povinen mít podběrák, vezírek, pean, metr a povolenku. Tu je povinen předložit 
ke kontrole na požádání správce, zástupců obce nebo Policie ČR.  

6. Rybář je povinen každou rybu, kterou si ponechá, zapsat do povolenky bezprostředně ihned 
po ulovení.  

7. Ryby ve vezírku není možné měnit.  

8. Chytání ryb z písečné pláže a v její bezprostřední blízkosti je zakázáno.  

Čl. IV.  
Denní doby lovu ryb v kalendářním roce v rybářském revíru 

Denní doby lovu ryb:  
 v období duben-září: 4:00-24:00 
 v období říjen-březen: 5:00-22:00 
 lov dravých ryb: 16. června - 31. prosince 

  

http://www.obecdomanin.cz/
mailto:info@obec-domanin.cz


Čl. V.  
Způsob měření délky a lovné míry vybraných druhů ryb 

1. Délka ryby se měří od vrcholu rypce po konec nejdelších paprsků ocasní ploutve. 

2. Lovné míry vybraných druhů ryb:  
 kapr obecný ............ 45 cm – 70 cm  
 amur bílý ................. minimálně 50 cm 
 candát obecný ........ minimálně 50 cm 
 lín obecný ............... minimálně 25 cm 
 okoun říční .............. minimálně 20 cm 
 sumec velký ............ minimálně 90 cm 

 štika obecná ............ minimálně 60 cm 
 úhoř říční ................. minimálně 50 cm 
 bolen dravý.............. minimálně 40 cm 
 pstruh obecný ......... minimálně 25 cm 
 pstruh duhový ......... minimálně 25 cm 
 jelec tloušť ............... minimálně 25 cm 

Čl. VI. 
Přisvojení ryb 

Rybář si může ponechat max. 2 kusy ušlechtilé ryby1 denně, ale pouze 2x v týdnu, tzn. 4 kusy ušlechtilé 
ryby týdně. Ostatních rybář si může ponechat do 7 kg.  

Čl. VII.  
Zakázané způsoby lovu 

Při lovu je zakázáno:  
 používání „srkaček“,  
 používání prostředků výbušných, otravných nebo omamných látek,  
 používání bodců, lapaček, udic bez prutů, vidlic a rozsošek,  
 střílet či tlouci ryby, chytat je na šňůry, do rukou a do ok,  
 užívat k lovu ryb elektrického proudu,  
 lovit ryby pod ledem.  

Čl. VIII. 
Správce rybníka 

Správcem rybníka je:  

p. Jan Klouček, mobil: 725 100 649 

Čl. IX. 
Platnost a účinnost rybářského řádu 

Tento rybářský řád je platný a účinný od 1. 1. 2024.  

 

 

Petrův zdar! 

 
1 Ušlechtilé ryby: kapr obecný, amur bílý, candát obecný, sumec velký, štika obecná, úhoř říční 


